
Муниципальное  

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 6» 

 

ПРИКАЗ 

30.08.2024 № 116/6-26-273 

г. Саянск 

О работе школьного спортивного клуба (ШСК) «Спартанцы»  

На основании решения педагогического совета от «30» августа 2022 г., протокол № 1, в 

соответствии со статьей 28 Федерального закона Российской Федерации от 4 декабря 

2007 г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и в 

целях реализации стратегии развития физической культуры и спорта, развития детско-

юношеского спорта в школе, приобщения обучающихся к систематическим занятиям 

физической культурой и спортом 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Продолжить работу  на базе МОУ «СОШ № 6» школьного спортивного клуба 

(ШСК) «Спартанцы». 

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба (ШСК) «Спартанцы» 

Учителя физической культуры Колотырина П.П.. 

3. Руководителю школьного спортивного клуба (ШСК) «Спартанцы»: 

3.1.организовать разработку дополнительной общеразвивающей программы; 

3.2.разработать план работы школьного спортивного клуба (ШСК) 

«Спартанцы» на новый учебный год в срок до 02.09.2024; 

3.3. обеспечить работу школьного спортивного клуба (ШСК) «Спартанцы»  в 

соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации. 

4. С.В.Биндюковой, заместителю директора по ВР, разместить на сайте школы 

настоящий приказ и иные документы и сведения, связанные с деятельностью 

школьного спортивного клуба (ШСК) «Спартанцы», в срок до 02.09.2024г. 

5.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                А.В.Елохина 

 

 

С приказом ознакомлены: 
С.В.Биндюкова 

П.П.Колотырин 


